XI. Romanus deinceps, qui Argyropolis voca-  
batur, sceptris potitus, tributum allelengyum  
statim funditus exstirpavit: Dei cantoribus Magnæ  
Ecclesiæ attributis, imperatoriam aureorum largi-  
tionem e fisco tribui solitam adauxit: cum ex  
eo sciret id stipendium eis non sufficere, quod  
aliquando ædis Sanctæ Sophiæ œconomus fuerat,  
dum id munus ab imperatore tribui solebat. Ob  
æs olienum sive publicum sive privatum nexos  
liberavit, illo abolito, hoc soluto: pro Constantino  
socero maximam pecuniam distribuit: plurimo  
captivos redemit; 230 episcopos per allelengyum  
ad egestatem redactos, refocillavit; a defuncto  
imperatore sive mutilatione corporis, sive bono-  
rum publicatione, sive aliis modis afflictos conso-  
latus est. Sed Prusianum magistrum, Bulgarum,  
suspectum quasi clandestina cum Theodora Zoes  
Augustæ sorore consilia tractaret, regnoque in-  
hiaret, comprehensum in custodiam dedit, ac pos-  
tea cæcavit; Theodoram in Petrium relegavit;  
Constantinum Diogenem neptis ex sorore maritum,  
ob affectatæ tyrannidis crimen, victum in turrem,  
conjecit. Mortuo Georgio Albasgiæ principe, viduam  
ejus, renovationem fœderis, et filio uxorem pe-  
tentem, utriusque voti compotem fecit, renovato  
fœdere, et Helena ex fratre Basilio nepte, in Abas-  
giam missa, cujus sponsum Pancratium curopala-  
tam designavit. Chalepum urbem, quæ et Berroa  
dicitur, oppugnare instituit, ad eamque rem se  
paravit. Nam cum Nicephorus et Joannes impera-  
tores multas urbes Phœnicæ et Syriæ Romano-  
rum imperio subjecissent, Basilius qui secutus est,  
Bulgaricis expeditionibus occupatus, eas firmandi  
otium non habuit: neque tamen, quoad is vixit,  
illæ ausæ fuerunt jugum servitutis aperte excutere.  
Cæterum Constantino rerum potito, et dissolute  
imperium administrante, Agareni tempus id exæ-  
quendi ea quæ animis agitarant, commodum esse  
rati, cæsis præsidiis urbes occupant. Chalepi vero  
princeps continentibus excursionibus et popula-  
tionibus ipsam Antiochiam, aliasque finitimas  
Syriæ gentes Romanæ ditionis vexabat: a quo  
dux Antiochenus, Constantino adhuc superstite,  
turpiter victus, plerisque suorum amissis, vix  
effugerat: cui Romanus successore dato, ipse  
quoque ad bellum ivit. Cum autem in itinere  
Chalepitæ legati cum muneribus multis ei occur-  
rissent, veniam petentes, ac servitutis renovatio-

#### Varie lectiones et notæ.

(2) Συνήρμωστο τῇ Ζωῇ. Lupus protospaha: Anno 1029 mortuus est Constantinus imp. in vigilia S. Martini, et se vivens imposuit in sede sua Ro-

manum, et dedit ei uxorem Zoan filiam suam.

(3) Οἰκονόμους. Vide Gloss. med. Græc. in Οἰκονόμος.

nem et pensionem non solutorum tributorum, quæ in posterum etiam citra tergiversationem daturi essent, pollicentes : quamvis multis illustribus du-  
cibus ab ulteriore progressu tanquam inutili deterrentibus, pacemque suadentibus, tamen cœptis non destitit, Agarenos facile se victurum opinatus, et re bene gesta magnum et memorabile nomen consecuturum. Progressus igitur in Syriam vallum communit. Sed Arabes, homines audaces atque expediti in celeribus equis, et nudi, ab utraque valli parte collocatis insidiis, si qui pabulatum aut aquatum exhibant, eos impetu facto cœdebant aut capiebant; qua re fiebat, ut et milites et equi præ siti deficerent. Deinde inournibus illis magis assuefacti, et Romanos ignaviæ damnantes, subito ex montibus decurrere, et clamore barbarico sublato, speciem multitudinis ingerentes, quod non densata acie, sed laxata excurrerent, citraque ordinem vallum invaderent, omnem exercitum territum in fugam verterunt, atque ipse imperator captus esset, a turbata custodia incustoditus relictus, nisi quidam eum in equum sublatum ad fugam cohortatus esset metu pene exanimatum. Romani igitur nullo ordine temereque fugiebant : Barbari vero inexpectata fuga stupefacti, fugientes non sunt persecuti, sed vallum ingressi, paucis illustribus captis, direp-  
toque imperatorio tabernaculo, variarum opum et regis magnificentis plena, cæterisque impedimentis in equos suos impositis recesserunt.

αὐτῶν, ἀθρόον ἀπὸ τῶν μετεώρων ἐξωρμηκότες, καὶ βαρβαρικόν, ἀλαλάξαντες, καὶ πλήθους φαντασίαν ἀπεργασάμενοι τῷ μὴ συνασπισμὸν τηρεῖν, ἀλλὰ διεσπασμένως ἐκτρέχειν, καὶ ἐπιέναι ἀσυντάκτως τῷ χάρακι, ἐκδειμα-  
τοῦσιν ἄπαν τὸ στρατιωτικόν, καὶ εἰς φυγὴν τρέπουσι, καὶ ἂν ἐάλω καὶ ὁ αὐτοκράτωρ αὐτός, τῆς περὶ αὐτὸν ἐκτραχθείσης φρουρᾶς, καὶ λελοιπυίας ἀφρούρητον τὸν φρουρούμενον, εἰ μὴ τις αὐτὸν ἐπὶ τὸν ἵππον ἀνέλαθε, καὶ φεύγειν ἐπέβρωσεν ἐκπεπνευκότα τῷ δέει μικροῦ. Ἀπῆσαν μὲν οὖν οἱ Ῥωμαῖοι ἀτάκτως, ὡς ἕκαστος ἔτυχε θέοντες. Οἱ δὲ Βάρβαροι τὸ παράλογον τῆς τροπῆς τεθηπότες, κατὰ τῶν ἀποδιδρασκόντων οὐκ ἐπεξέθεον, ἀλλὰ κατὰ τοῦ χάρακος ἔθεον, ὀλίγους τῶν ἐπιφανεστέρων ζωγρήσαντες, καὶ τὴν τε σκηνὴν διηρηπάκασι τὴν βασιλείαν, μεστὴν οὖσαν πλοῦτου παντοδαποῦ καὶ πολυτελείας βασιλικῆς, καὶ τὴν ἄλλην ἀποσκευὴν ἐφ' ἑαυτοὺς ἀναθέμενοι ἐπανάξουσαν.

XII. Imperator vero studio militum suorum Antiochiam perductus, atque inde propere Byzantium regressus, non eumdem animi habitum conservavit, sed mutatus in deterius, ut amissa pensaret, pro imperatore factus est exactor et acerbus quætor, obsoleta patrum debita a liberis exigens, regis contra subditos redaccensis, quos temporis diuturnitas vel exstinxerat, vel cineribus obruerat. Inde multi paternis ædibus et fundis pellebantur, et pristinis opibus spoliati ad insignem egestatem adigebantur. Quæ quum fierent, nihil in fiscum inferebat, sed monasterio magnifico et æde in matris Dei honorem exstructa, non eam modo pecuniam, verum et e fisco depromptam consumebat, dum, ut ille ait.